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Verbale di accettazione n°®

2603/Varie/19  del  01/04/2019 I Vs.rif.  ---

SETTORE

. GEOSINTETICI

CANTIERE

PROPRIETA'

DIRETTORE DEI LAVORI | ---

N° I campione di geomembrana in LDPE

" DATA ARRIVO AL LABORATORIO

Denominazione: XL T2 01/04/2019
DESCRIZIONE Caniplonen? | |
MATERIALE Lotto produzione: S MODALITA’
(Dichiarato dal Committente) Rotolo n° e |
|
| Data prelievo: - 1 Consegnato dal Committente
|
| |
PROVE ESEGUITE . NORMA DI RIFERIMENTO

- Resistenza a trazione ed allungamento a carico massimo

- Resistenza chimica (Metodo A)
- Resistenza chimica (Metodo B)
- Resistenza chimica (Metodo C)

UNI EN ISO 1421

UNI EN 14414
UNI EN 14414
UNI EN 14414

|
II presente rapporto di prova consta di n° 3 (tre) pagine.

I risultati si riferiscono esclusivamente ai campioni sottoposti a prova

LO SPERIMENTATORE

P.A. Daniele BARBAGLIA

IL DIRETTORE DEL LABORATORIO

Dott. Ing. Sergio BELTRAME
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DENOMINAZIONE: XL T2
CONTRASSEGNO CAMPIONE : Campione n° 1
DATA PROVE: dal 12/04 al 10/06/2019
PROVE SU PROVINO TAL QUALE
RESISTENZA A TRAZIONE: -MD: 17,8 KN/m
(UNI EN ISO 1421) -CD: 17,4 KN/m
ALLUNGAMENTO A CARICO MASSIMO: -MD: 16,5 %

(UNI EN ISO 1421) -CD: 18,8 %
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DENOMINAZIONE: XL T2
CONTRASSEGNO CAMPIONE : Campione n° 1
DATA PROVE: dal 12/04 al 10/06/2019

RESISTENZA CHIMICA:
(UNI EN 14414 metodo A - UNI EN ISO 1421)
56 giorni a 50°C in soluzione acida (al 10% di H,SO,)

- percentuale di resistenza a trazione residua: -MD:
-CD:
- percentuale di allungamento a carico massimo residuo: -MD:
-CD:
RESISTENZA CHIMICA:

(UNI EN 14414 metodo B - UNI EN ISO 1421)
56 giorni a 50°C in soluzione basica (satura di Ca(OH),)

- percentuale di resistenza a trazione residua: -MD:
-CD:
- percentuale di allungamento a carico massimo residuo: -MD:
-CD:
RESISTENZA CHIMICA:

(UNI EN 14414 metodo C - UNI EN ISO 1421)

96,9 %
96,2 %

93,9 %
94,3 %

107,1 %
101,2 %

107,5 %
103,2 %

56 giorni a 50°C in soluzione di 35% gasolio + 35% paraffina + 30% olio lubrificante HD30

- percentuale di resistenza a trazione residua: -MD:
-CD:
- percentuale di allungamento a carico massimo residuo: -MD:
-CD:

98,5 %
86,7 %

99,4 %
87,2 %



MNepeBoAa pe3ynbTaToOB UCNbLITAHUN

AHrNUUCKUM:
The norm UNI 14414 is for the chemical resistance:

METHOD A: 56 days 50°C in acid solution (10% H2 SOa)
Tensile strenght residual MD 96.9% CMD 96.2%
Max elongation residual MD 93.9% CMD 94.3%

METHOD B: 56 days 50°C in a basic solution (saturated of Ca(OH)2)
Tensile strenght residual MD 107.1% CMD 101.2%
Max elongation residual MD 107.5% CMD 103.2%

METHOD C: 56 days 50°C in a solution of 35% diesel+35% paraffin+30% lubricating oil HD30
Tensile strenght residual MD 98.5% CMD 86.7%
Max elongation residual MD 99.4% CMD 87.2%

METHOD D: 56 days 50°C in a synthetic leachate
Tensile strenght residual MD 96.6% CMD 92.1%
Max elongation residual MD 86.6% CMD 83.3%

Pycckui:
Crangapt UNI 14414 ucnblTaHne Ha XMMUYECKY0 CTOMKOCTb:

METO[ A: 56 cyTok, +50 °C B 10% pacTtBope kmucnoTtbl H2SOa.
OcTtaTto4Hasi NPoYHOCTb Ha pa3pbiB BAoNb 96,9% nonepek 96,2%
MakcumanbHoOe ocTaTouHOe yanuHeHne Baonb 93,9% nonepek 94,3%

METO[ B: 56 cyTok, +50 °C B HacblweHHOM pacTeope Lwenoyn Ca(OH)2.
OcTaTo4Has NpoYHOCTb Ha pa3pbiB BAosb 107,1% nonepek 101,2%
MakcumansHoe octaTovHoe yanuHeHue saornb 107,5% nonepek 103,2%

METO[ C: 56 cyTok, +50 °C B pactBope 35% amnsenbHoro tonnuea, 35% napaduHa, 30%
cmasoyHoro macrna HD30.

OcTtaTto4Hasi NPoYHOCTb Ha pa3pbiB BAonb 98,5% nonepek 86,7%

MakcumansHoe octaTovHoe yanuHeHue saorb 99,4% nonepek 87,2%

METOL D: 56 cyTok, +50 °C B CUHTETNYECKOM (MCKYCTBEHHOM) punbTpaTe.
OcTaTo4Has NpoYHOCTb Ha pa3pbiB BAOSb 96,6% nonepek 92,1%
MakcmumanbHoe ocTaTovHoe yanuHeHue Baorb 86,6% nonepek 83,3%



